
Contacto

Teléfono 953736200
Fax 953736593
Correo Electrónico 
pilar.secretaria@ayuntamientosantotome.es

Dirección Postal

Plaza Montemar
(23311) Santo Tomé España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 378/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santo Tomé
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santotome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LSSD2BKAZeNvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de material y maquinaria deportiva para dotar al gimnasio municipal

Suministro de material deportivo para el gimnasio municipal de Santo ToméDescripción 
Valor estimado del contrato 36.363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.363,64 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.
37441000 - Equipo para aeróbic.
37442000 - Equipo de entrenamiento con pesas y de resistencia.
37442300 - Máquinas de resistencia para las partes inferior y superior del cuerpo.
37442900 - Máquinas multifuncionales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Gimnasio municipal de Santo Tomé, Calle Zurbaran s/n
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Zurbarán
(23311) Santo Tomé España

mejor oferta

http://www.santotome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LSSD2BKAZeNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.495 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.443,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ETENON FITNESS SLU
NIF B23656457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DEL PUERTO S/N
(23110) PEGALAJAR España

Contacto

Teléfono 615950596

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.590,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.644,38 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 19/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XCpbuc48ApzqVpl/Yp6Et7FQ0WuJ6uPvOZt3sE/%2BTpuxpHzy8xmT6v3Ziv/e2bbw5Y4NVu9PGwJm/YZSHFavhYKxQ0iPGTkD7BVgtdYr8Br6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos Del Excmo. Ayuntamiento de Santo
Tomé

Dirección Postal

Calle Montemar 1
(23311) Santo Tomé España

Sobre único:Suministro mobiliario gimnasio
municipal

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colocación de los equipos en plano 3D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Merjoras en los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

personalización maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TehpNU3WY8GKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014195356 |  2024-000988547 | Thu, 19 Sep 2024 10:11:09:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120485489561084585424143104252819566882 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TehpNU3WY8GKeVWTb9Scog%3D%3D

